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Päättäjien Metsäakatemia 
53. kurssi, 12.5.2023 

 

 

Tulevaisuustyöpaja, osa 3: Kurssin päätöskeskustelu 
 

 
Työpajan tavoite 
 

Päätöskeskustelun tavoitteena on vetää yhteen kurssin aikana koettua ja jakaa syntyneitä 
oivalluksia. Puheenjohtajana toimi päätoimittaja Antti Kokkonen, Lapin Kansa. 

Keskusteltava kysymys oli:  
Jaa jokin esimerkki tai oivallus omien ennakkokäsitystesi haastamisesta: Minkä asian tai 
ennakkokäsityksen – pienen tai suuren – olet kurssipäivien aikana tai seurauksena joutunut 
muuttamaan?   

Puheenjohtaja viritti keskustelua toivoilla ymmärryksen kasvattamiselle ja muutoksen 
mahdollistamiselle. Ainoa tapa oppia uutta on haastaa omat ennakkokäsityksensä.  

 

Yhteenveto keskustelusta 

- Tiedon ja osaamisen tärkeys ja kasvattaminen 
o Oman osaamisen syventäminen tutkijoiden nostojen pohjalta. Esimerkiksi 

substituutiovaikutuksista oppi oli, että asia on kompleksisempi kuin oletin. 
o Tieto luo tuskaa. Ymmärrän, miten vähän tiedän.  
o Maailman moderneimmalla sahalla tukin vastaanotto ei ollut niin modernia kuin oletin. Odotin 

näkeväni robotteja, jne.  
o Kehitystä tapahtuu kiihtyvässä tahdissa; olen koittanut kuunnella, pohtia ja ymmärtää. 
o Kunkin on nähtävä vaivaa ajan tasalla pysymiseksi parhaasta saatavilla olevasta tiedosta ja 

soveltamisesta. Ollaan avoimia sille, että tilanteet muuttuvat. 
o Havahduin, että keskusteluissa puhutaan eri asioista. On esimerkiksi olennaista erottaa, 

puhutaanko biogeenisestä vai fossiilisesta hiilestä.   
o Uusien innovaatioiden ja tuotteiden edistäminen: tärkeää, ettei niiden kehittämistä säätelyllä ja 

rajoituksilla torpattaisi.  
o Virkistävää puhua erilaisten ihmisten kanssa. Suojelunäkökulma tulee oman lapsen 

näkökulmasta tärkeänä. Paljon tietoa mutta myös vastuuta harteille, mitä pitäisi myös tulevana 
metsänomistajana tehdä ja osata. Vaihtoehtoja on, ja niitä täytyy pohtia.  

o Ei ole yhtä totuutta.  
o Raaka-aineen hankinta ja jalostaminen mahdollisimman pitkälle kansantaloudessa ja elinkeinon 

mahdollisuus on tärkeää. 
o Saha esimerkki tehokkuudesta. Alkupään metsätalous: opin valtionhallinnosta ja EU-tasosta.  
o Asiantuntijuuden kasvaessa usein hämärtyy asiantuntijuuden erityisyys yhteiskunnassa. 

Alamme olettaa, että sama tieto on kaikilla. Tunnistaminen ja markkinointi: ohjataan ja tuetaan 
nuoria asiantuntijuudessa ja kehittymisessä. Viestin luurangon hahmottaminen ja 
terminologian selventäminen on tärkeää.  

o Mursi ajatuksia, sahalla tietotaito, ja koko yrityksen haastaminen.  
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o Toisen tähde on toisen raaka-aine. Metsäteollisuuden sivuvirtojen ymmärtäminen. Jäin 
pohtimaan, miten tehdään muita ratkaisuja, kun yksittäinen ratkaisu on tehty, ja pitää tehdä 
muita päätöksiä samaan aikaan? Startup-esittely viritti pohtimaan, mitkä ovat olleet oman 
elämäni startupit. 

o Oivallus arvokkaasta lehtometsästä: Lapsuuden ryteikkö ja leikkipaikka olikin se arvokas 
luontokohde, josta tv:ssä puhutaan.  

o Vastakkainasettelu teorian ja käytännön välillä. Miten vakuuttaa muita siitä, että luonto, vesi, ja 
ilmastoteemojen alla on uutta tietoa ja eri tapoja tehdä asioita. 

o Hiilen varastoituminen puuhun, oli yllättävän vähäistä. 
o En tiennyt, että jatkuvan kasvatuksen alla on useita erilaisia menetelmiä.  
o Keskustelut lisäsivät tietoa. 
o Viisauden muuttamista toiminnaksi ja välittäminen EU-päätöksentekoon, joka näyttäytyy 

kaukaisempana. 
 

- Mielikuva metsäalasta ja metsäalan toimijoista 
o Metsäalan konservatiivisyys metsänhoidossa, teollisuudessa ja suojelussa. Ennakkoajatuksiani 

on reippaasti kyseenalaistettu, enkä enää ajattele, että olisi niin. Alalla on rohkeutta, ja 
valmiutta ravistella omaa ajattelua ja poistaa muureja. On toiveikkaampia olo.  

o Kun suuren yleisön kanssa keskustellaan, pitäisi ilmaista asiat hyvin yksinkertaisesti, että 
välttyisi väärinkäsityksiltä.  

o Koneen käyttäjä jätti ammattitaitoisen kuvan. Motokuski ei ole luonnon tuhoaja, vaan ajattelee 
luontoa.  

o Metsänomistajien suuri määrä – Metsänhoitoyhdistyksillä on iso rooli tiedon välittämisessä ja 
neuvossa. 

o Muutos ei tapahdu hetkessä, korkeamman jalostuksen tuotteiden kehitysprosessit hitaita. 
Metsä- ja tuotepuolella on kuitenkin toiveikkuutta, että ratkaisuja on.  

o Sijoittamisen näkökulmasta suomalaisessa metsäteollisuudessa riskitekijät on otettu huomioon. 
Suunta oikea.  

o Muutosta tapahtuu kiihtyvässä tahdissa, olen yrittänyt kuunnella ja opiskella paljon. 
o Tuotekehitystä tarvitaan lisää kansantalouden näkökulmasta. 
o Ulkopuolelta alaa katsoen: Uusien innovatiivisten tuotteiden kehittäminen vauhdissa, 

luonnonsuojelu ja metsätalous ovat hyvässä tasapainossa. 
o Suojeluajattelu on mennyt läpi ja laajalti omaksuttu. 
o Maailma muuttumassa, ja merkittäviä muutoksia tulee näkymään suomalaisessa taloudessa 

kymmenen vuoden päästä, se voi kääntyä myös eduksi. 
 

- Erilaiset näkökulmat ja niiden arvostaminen 
o Toisten arvostaminen korostuu. Ammattitaidon ja osaamisen arvostaminen. Kaikki voivat tuoda 

näkökulmia: kemisti puhutteli eniten, lähestyy puuta ja metsää eri lailla kuin metsänhoitaja, 
yhdisteinä. Kemia pelastaa maailman.  

o Polarisaation lieventäminen: Haluan olla esimerkkinä siinä, että kutsuin täältä ihmisiä kylään 
yritykseemme.  

o Lisäsi eri näkökulmien hahmottamista. Esimerkiksi: Miten asiat liittyvät ihmisten elinkeinoon ja 
hyvinvointiin ja miten EU-sääntely toimii käytännössä? 

o Ihmiset, uudet tuttavuudet ja monipuolinen ohjelma. Nuorille tulisi myös olla tällaisia 
kohtaamisia. Uusia innokkaita osaajia alalle tarvitaan.  

o Asioiden ytimeen meneminen ja ratkaisujen löytäminen on tärkeää. Kunnioittavan ilmapiirin 
avulla päästään asioiden ytimeen. Yhteiskunnallisen keskustelun lisääminen, etenkin 
kasvokkain. Havaintoni kurssilta oli, etteivät keskustelun ääripäät ole enää niin kaukana 
toisistaan. 
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o Kyselemisen tärkeä taito: Jos et kysy, et voi ymmärtää toisen näkökulmaa. 
o Erimielisyyksiä aiheuttaa, ettemme ymmärrä muiden todellisuuksia tai mistä ne keinot tulevat. 
o Kurssilla on monelta taholta ihmisiä ja näkökulmia metsään. Kurssin on kuitenkin ollut 

yhtäköyttä-yhdistys. Ei ehkä mennä kaikessa samaan suuntaan, mutta kukaan ei jarruta. Suuria 
mahdollisuuksia uusiutuvien raaka-aineiden hyödyntämisessä. 

o Keskustelun tason löytäminen, seminaaripäivässä erilaiset alustukset, joissa ajatukset eivät 
sulkeneet toisiaan pois vaan rikastivat. Uusiin ihmisiin urakaariin tutustuminen. 

o Syväosaamista täällä paljon, ja syntyneistä yhteyksistä on hyötyä palkkatyötä ja omaa elämää 
ajatellen.  

o Luontokeskusteluun on ollut vaikeaa osallistua/seurata. Nyt voin seurata, kun ymmärrän 
paremmin eri näkökantoja. Lisäsi uskoa hyvinvointivaltioon.  

o Dialektisyyden tärkeys.  
o On asioita, jotka tunnistaa ja ymmärtää; asioita jotka tunnistaa vaikka ei ymmärrä; ja asioita, 

joiden ei ymmärrä olevan olemassa. Kolmanteen laariin tullut uusia asioita.  
o Tunteisiin ja arvoihin liittyvä oivallus, joka on joka viikko mielessä: kuudes sukupuuttoaalto. 

Näkökulmastani se on ehkä isompi asia kuin ilmastonmuutos. 
 

 
 
 
 


